
Anotace 

Ve své bakalářské práci popisuji sociální zabezpečení v České republice, organizaci tohoto 

zabezpečení a také popisuji systém pomoci v hmotné nouzi, který se úzce pojí s výkonem 

sociální práce a činností sociálních pracovníků oddělení hmotné nouze Úřadu práce v České 

republice. Cílem této práce je popsat metody, nástroje a přístupy, které byly využity sociálním 

pracovníkem oddělení hmotné nouze Úřadu práce České republiky v případových studiích. 

Dále má bakalářská práce za cíl popsat případovou práci s klientem sociálních pracovníků 

oddělení hmotné nouze Úřadu práce v České republice, dále také poukázat na to, že sociální 

pracovník pouze nevyplácí dávky ze systému pomoci v hmotné nouzi jako úředník, ale pracuje 

s klientem v rámci možných nástrojů, metod a přístupů, které nám sociální práce nabízí. 

Individuální práce sociálních pracovníků hmotné nouze Úřadu práce České republiky je tedy 

podložena případovými studiemi, které jsou podrobně rozpracovány v praktické části práce. 

 

 

Klíčová slova 

Úřad práce, Sociální práce, hmotná nouze, případová studie, metody, přístupy a nástroje. 

  



 


